П  Р  О  Е  К  Т

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калужская область

Думиничский район

Администрация сельского поселения

«СЕЛО  НОВОСЛОБОДСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Новослободск

  _______________ 2023 г.

                                                                             № _____
«О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории сельского поселения «Село Новослободск» утвержденную  постановлением администрации  сельского поселения «Село Новослободск» №88 от 23.12.2022 года»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с пунктом 30 части 1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  постановлением администрации сельского поселения «Село Новослободск» от 08.10.2013 г. №54 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ сельского поселения «Село  Новослободск»,  их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных  программ сельского поселения «Село Новослободск», на основании Постановления администрации от 01 ноября 2022 года № 72 «Об утверждении Перечня муниципальных программ сельского поселения «Село Новослободск», Уставом сельского поселения «Село Новослободск», на основании экспертного заключения правового управления Администрации губернатора Калужской области от 21.02.2023 г. № 660-Ч-25\2023, Администрация  сельского поселения «Село Новослободск»,
             ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в муниципальную программу  «Благоустройство территории сельского поселения «Село Новослободск», утвержденную  постановлением администрации сельского поселения «Село Новослободск» от 23.12.2022 г. № 88 (в редакции постановления №45 от 27.09.2023 г.) следующие изменения:
         2.1. В таблице:

- в п.8  «Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования» строке «Общий объем финансирования Программы составляет»  число «4404,54476» заменить числом «4505.02576»;
- в строке «2023»  число «1418,55981» заменить числом «1519.04081».

         2.2. В пункте 5.1 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»:

- в таблицу внести следующие изменения:

	Наименование показателя
	Всего
	В том числе по годам

	2023
	2024
	2025

	ВСЕГО
	4505.02576
	1519.04081

	1531,63195
	1454.353

	в том числе:

	по источникам финансирования:

	средства  местного бюджета
	4070.72576
	1294.45981
	1376.53195
	1299.253

	средства  бюджета района
	434.3
	124.1
	155.1
	155.1

	средства  областного бюджета

	средства населения

2.3. В пункте 5.2  «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» в таблице:
- в графе «Организация и содержание прочих объектов благоустройства»  п.1.1

- в строке «Объем финансовых ресурсов, итого»  графе «2023» число «598,55981» заменить числом «699.04081»;

- в строке «Средства местного бюджета» графе «2023» число «474,45981» заменить числом «574.94081»;

2.4. В пункте 7 «Перечень мероприятий необходимых для реализации» в таблице:

- в п.1 «Организация и содержание объектов благоустройства» подпункте 1.3 «Работы по благоустройству территории сельского поселения» :

- графе «Бюджет СП «Село Новослободск»  графе «2023» число «474,45981» заменить числом «574.94081»,
- графе «Сумма расходов всего число «1509,24476» заменить числом «1609.72576»,

         3. Настоящее постановление вступает в силу с даты обнародования и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения «Село Новослободск» https://nslobodsk.ru/

        4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации                                                               В.И.Степачева